
Kalendarium działań TNBSP w sprawie reformy programowej 

 
10 kwietnia 2008 r. – Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłasza projekt reformy podstawy 

programowej do publicznej konsultacji. Nie określono w nim roli ani zadań bibliotek 

szkolnych. Dla nauczycieli bibliotekarzy nie przewidziano nawet odpowiedniej kategorii 

w internetowych ankietach. 

 

Kolejne dni – nauczyciele bibliotekarze – internauci wysyłają wypełnione krytycznymi 

uwagami ankiety wykorzystując otwarte furtki dla polonistów, historyków, informatyków, 

a nawet plastyków ... 

 

18 kwietnia 2008 r. – wiceminister edukacji, prof. Zbigniew Marciniak podejmuje 

w siedzibie MEN-u zastępcę prezesa Rady Głównej TNBSP, Danutę Brzezińską i redaktora 

naczelnego „Biblioteki w Szkole”, Juliusza Wasilewskiego. Przyjmuje uwagi środowiska 

nauczycieli bibliotekarzy na temat projektu reformy i propozycje rozwiązań. Na jego ręce 

przekazano też wybrane dokumenty opracowane w terenowych oddziałach TNBSP dotyczące 

roli bibliotek szkolnych i nauczycieli bibliotekarzy w realizacji zadań dydaktycznych oraz 

propozycje standardów.   

 

19 kwietnia 2008 r. – prof. Zbigniew Marciniak jest gościem XI Forum TNBSP. Zostaje 

zapoznany z różnorodnymi formami działalności podejmowanymi przez członków tej 

organizacji. Wręczono mu też list kierowany do pani minister Katarzyny Hall w sprawie 

prawnych uregulowań funkcjonowania bibliotek szkolnych.   

 

21 kwietnia 2008 r. – zastępca prezesa Rady Głównej TNBSP Danuta Brzezińska zostaje 

powołana w skład ministerialnego zespołu ekspertów d.s. reformy programowej. 

 

25–26 kwietnia 2008 r. – w czasie 4-tego posiedzenia zespołu ekspertów Danuta Brzezińska 

reprezentuje stanowisko nauczycieli bibliotekarzy. Obecnie dyskutowany projekt zakłada 

istnienie bloków tematycznych, do których zostaną dopisane treści dotychczasowej edukacji 

czytelniczej i medialnej. Część z nich może być realizowana przez nauczycieli bibliotekarzy. 

Miejsce do zapisania roli i zadań biblioteki szkolnej jest przewidziane w dokumentach 

towarzyszących, które dopiero powstaną. Rozmowy będą kontynuowane ... 

 

Dziś, jutro – Staramy się o zapisanie w podstawie programowej roli nauczycieli bibliotekarzy 

w kształtowaniu kultury czytelniczej, przygotowaniu do samokształcenia i edukacji 

medialnej. Zdecydowanie krytykujemy pomysł łączenia plastyki z mediami. Nie zgadzamy 

się na marginalizację udziału nauczycieli bibliotekarzy w edukacji. Szukamy sojuszników. 

Prowadzimy rozmowy. 

 

Koleżanki i koledzy, nauczyciele bibliotekarze, nie pozostawajcie obojętni! Jest jeszcze czas 

na wysyłanie opinii! Nie czekajmy, aż ktoś zrobi to za nas! 

 


